
RESIDENZA SOCIO – SANITARIA  
“PIO ISTITUTO CAMPANA “ 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  
Seravezza 

Provincia di Lucca  

            

Via F.Donati, 100/116 – 55047 SERAVEZZA (Lucca) 

Tel. 0584 756146 / 0584 756123 – Fax 0584 756402 – 

 E mail: info@piocampana.it 

C.F. 82001750460 – P.IVA 01346420464 

 

Estratto dal verbale della seduta del  5 dicembre 2018  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 37   DEL  5.12.2018  

 

Oggetto:  Approvazione verbali del Nucleo di Valutazione  relativi alla valutazione  del Direttore 

anni 2016 – 2017  e pesatura  degli obiettivi del Direttore anno 2018 –  

                 Liquidazione al Direttore indennità di risultato anni 2016 -2017 - 

======================================================================== 

L’ anno duemiladiciotto  e questo dì cinque  del mese di dicembre alle ore 18:30  in Seravezza, 

presso la sede dell’ Ente,  si è riunito il Consiglio di Amministrazione , previa trasmissione degli 

inviti scritti,  ai sensi dell’ art. 9 dello Statuto dell’ Azienda , nelle persone dei Consiglieri : 

 

 

– VENTURINI Renzo   Presidente         -  P 

– SALVETTI Marco   Vice Presidente    -     P 

- POLIDORI Luca               Consigliere       - P   

– DAL TORRIONE Pier Carlo Consigliere       -  P 

– Don Luca VOLPI   Consigliere       - P 

      

 

Risultano presenti n.5  componenti del Consiglio di Amministrazione.  

Presiede la seduta il sig. Venturini Renzo Presidente dell’ Ente. 

Assiste la sottoscritta Sig.ra Stefanini Eugenia, Direttore, incaricata della redazione del verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……. OMISSIS ……. 

mailto:info@piocampana.it


RESIDENZA SOCIO – SANITARIA  
“PIO ISTITUTO CAMPANA “ 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  
Seravezza 

Provincia di Lucca  

            

Via F.Donati, 100/116 – 55047 SERAVEZZA (Lucca) 

Tel. 0584 756146 / 0584 756123 – Fax 0584 756402 – 

 E mail: info@piocampana.it 

C.F. 82001750460 – P.IVA 01346420464 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

Premesso 

- che con propria precedente deliberazione n.29 del 13.12.2014, veniva rinnovato l’incarico di 

Direttore dell’Azienda, per una durata pari a quella del Consiglio di Amministrazione, alla dott.ssa 

Eugenia Stefanini , dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrata in categoria 

D, che costituisce posizione apicale nell’Ente, già titolare di posizione organizzativa  disciplinata dagli 

artt. 8 e seguenti del CCNL del 31.03.99, confermando l’attribuzione alla stessa  del trattamento 

economico , compresa retribuzione di posizione  già in godimento ;  

- che con propria successiva deliberazione n.20  del 28.06.2016,  il suddetto incarico è stato rinnovato 

a seguito di nuova pesatura della posizione organizzativa  da parte del Nucleo di Valutazione  in data 

17.06.2016 ed è stata confermata l’attribuzione del trattamento economico, compresa  retribuzione di 

posizione attualmente in godimento;  

- che con deliberazioni n.21 del 28.06.2016 e n. 4 del 16.01.2017, contestualmente rispettivamente alla 

definizione degli obiettivi, priorità, piani e programmi per l’azione amministrativa anni 2016 e 2017, il 

Consiglio di Amministrazione dell’Azienda stabiliva l’attribuzione al Direttore, in relazione al 

raggiungimento di tali obiettivi,   della retribuzione di risultato  nella misura massima del 25% della 

retribuzione di posizione;  

 

Esaminati   

i verbali  del Nucleo di Valutazione n.1 e n.2 del 31.10.2018 aventi rispettivamente  ad oggetto la 

valutazione dell’operato del Direttore relativo agli anni 2016 e 2017, ai fini della attribuzione allo 

stesso della conseguente retribuzione di risultato, in applicazione dei criteri di valutazione di cui al 

“Regolamento sul sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti” 

approvato con deliberazione C.d.A. n.14 del 20.06.2015;  

 

Viste 

le risultanze delle suddette valutazioni di seguito riportate:  

Anno 2016 

- Punteggio max 200 

- Punteggio attribuito 170,60 

Anno 2017 

- Punteggio max 200 

- Punteggio attribuito 181,55 

 

Ritenuto  

di  dover condividere  ampiamente le suddette valutazioni e, pertanto, di corrispondere al Direttore , in 

applicazione dell’art.17 del sopracitato Regolamento, la retribuzione  di risultato anno 2016 nella 

misura del 20%  della retribuzione di posizione attribuita (€. 2.582,29)  e la retribuzione di risultato 

anno 2017 nella misura  del 25% della retribuzione di posizione attribuita (€. 3.227,85);   

 

 

mailto:info@piocampana.it


RESIDENZA SOCIO – SANITARIA  
“PIO ISTITUTO CAMPANA “ 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  
Seravezza 

Provincia di Lucca  

            

Via F.Donati, 100/116 – 55047 SERAVEZZA (Lucca) 

Tel. 0584 756146 / 0584 756123 – Fax 0584 756402 – 

 E mail: info@piocampana.it 

C.F. 82001750460 – P.IVA 01346420464 

 

Esaminato 

altresì il verbale del Nucleo di Valutazione n.3 del 31.10.2018 avente ad oggetto la proposta di 

pesatura degli obiettivi aziendali anno 2018 assegnati al Direttore con deliberazione C.d.A. n.16 del 

31.01.2018 sulla cui base verrà effettuata la valutazione dell’operato del Direttore relativo all’anno 

2018;  

 

Ritenuto 

di dover condividere ampiamente  la pesatura effettuata relativamente a ciascun obiettivo assegnato al 

Direttore con la citata deliberazione C.d.A. n.16/2018 ; 

 

Visti 

i pareri di regolarità tecnica, contabile e di legittimità espressi in merito dal Direttore dell’Azienda, 

allegati al presente atto sub “A” a formarne parte integrante e sostanziale; 

Con voti favorevoli n. 5  espressi per appello nominale dai n. 5  presenti e n.5  votanti 

 

DELIBERA 

 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende integralmente 

richiamata;  

 

2. di approvare i verbali del Nucleo di Valutazione n.1 e n.2 in data 31.10.2018 relativi rispettivamente 

alla valutazione dell’operato del Direttore anni  2016 e 2017, ai fini della attribuzione allo stesso della 

conseguente retribuzione di risultato;     

 

3. di attribuire pertanto al Direttore  dell’Azienda, titolare di posizione di lavoro di area organizzativa 

ai sensi dell’art.8 dell’ordinamento professionale, la retribuzione di risultato relativa all’anno 2016 

nell’importo di €. 2.582,29  pari al  20%  della retribuzione di posizione attribuita   e la retribuzione di 

risultato relativa all’anno 2017 nell’importo di €. 3.227,85 pari al  25% della retribuzione di posizione 

attribuita;  

 

4. di dare atto che le somme di cui sopra fanno carico al Conto C5003020 dei rispettivi budget annuali;  

 

5. di approvare altresì il verbale del Nucleo di Valutazione n.3 del 31.10.2018 avente ad oggetto la 

proposta di pesatura degli obiettivi aziendali anno 2018 assegnati al Direttore con deliberazione C.d.A. 

n.16 del 31.01.2018 sulla cui base verrà effettuata la valutazione dell’operato del Direttore relativo 

all’anno 2018;  

 

 

 

 

 

mailto:info@piocampana.it


RESIDENZA SOCIO – SANITARIA  
“PIO ISTITUTO CAMPANA “ 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  
Seravezza 

Provincia di Lucca  

            

Via F.Donati, 100/116 – 55047 SERAVEZZA (Lucca) 

Tel. 0584 756146 / 0584 756123 – Fax 0584 756402 – 

 E mail: info@piocampana.it 

C.F. 82001750460 – P.IVA 01346420464 

 

Di seguito 

 
 Il Presidente pro-tempore propone di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

 Con voti favorevoli n. 5 espressi per appello nominale, su n. 5   presenti e n. 5  votanti 

 

Approva 

 

la  eseguibilità immediata della presente deliberazione.     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@piocampana.it


RESIDENZA SOCIO – SANITARIA  
“PIO ISTITUTO CAMPANA “ 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  
Seravezza 

Provincia di Lucca  

            

Via F.Donati, 100/116 – 55047 SERAVEZZA (Lucca) 

Tel. 0584 756146 / 0584 756123 – Fax 0584 756402 – 

 E mail: info@piocampana.it 

C.F. 82001750460 – P.IVA 01346420464 

 

Allegato “A” alla deliberazione C.d.A. n. 37 del  5.12.2018 

 

 

A completamento dell’ istruttoria concernente la seguente proposta di deliberazione: 

 

 

Oggetto: Approvazione verbali del Nucleo di Valutazione  relativi alla valutazione  del Direttore 

anni 2016 – 2017  e pesatura  degli obiettivi del Direttore anno 2018 –  

                 Liquidazione al Direttore indennità di risultato anni 2016 -2017 - 

 

 

 

La sottoscritta Stefanini Eugenia, Direttore, interessata in qualità di proponente all’ adozione del 

provvedimento in oggetto, rende i seguenti pareri ed attestazioni: 

 

 

X rende sulla proposta il seguente parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

Seravezza, lì 05.12.2018 Firma 

 F.to E. Stefanini 

 

 

X rende sulla proposta il seguente parere di regolarità contabile: FAVOREVOLE 

 

Seravezza, lì 05.12.2018 Firma 

 F.to E.Stefanini

   

  

 

X rende sulla proposta il seguente parere di legittimità: FAVOREVOLE 

 

Seravezza, lì 05.12.2018 Firma 

 F.to E. Stefanini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@piocampana.it


RESIDENZA SOCIO – SANITARIA  
“PIO ISTITUTO CAMPANA “ 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  
Seravezza 

Provincia di Lucca  

            

Via F.Donati, 100/116 – 55047 SERAVEZZA (Lucca) 

Tel. 0584 756146 / 0584 756123 – Fax 0584 756402 – 

 E mail: info@piocampana.it 

C.F. 82001750460 – P.IVA 01346420464 

 

 

………OMISSIS……. 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

NUMERO  37 del  5.12.2018 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

            I Consiglieri                               Il Presidente                                    Il Direttore  

 

F.to  Salvetti Marco                         F.to  Venturini Renzo                       F.to  Stefanini Eugenia   

 

F.to Polidori Luca  

 

F.to Dal Torrione Pier Carlo 

 

F.to Don Luca Volpi     

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                     La sottoscritta Stefanini Eugenia , Direttore , certifica che copia della  presente 

deliberazione   è stata pubblicata  integralmente sul sito internet istituzionale dell’Azienda 

www.piocampana.it  sezione “Albo on line” il ___________  e  che vi è rimasta per gg. 15 

consecutivi, e nessun reclamo  è stato presentato  a questo ufficio contro la medesima. 

Seravezza, lì _______________ 

         Il  Direttore   

                            _____________________ 

    

 

La presente copia è conforme all’originale in carta libera per uso Amministrativo e di ufficio. 

 

Seravezza, lì 27.02.2019                                                                       Il Direttore 

         

           Eugenia Stefanini 

 

mailto:info@piocampana.it
http://www.piocampana.it/

